



BIULETYN PARAFII ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA GDYNIA - CHYLONIA

III NIEDZIELA WIELKANOCNA

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ:

Dz 2,14.22b-32; 1 P 1,17-21;
J 24,13-35.

„W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: „Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?” Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: „Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jeruzolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało”. Zapytał ich: „Cóż takiego?” Odpowiedzieli Mu: „To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazły Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli”. Na to On rzekł do nich: „O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?”

(Łk 24, 13-26)

MOJE EMAUS.

Dlaczego właśnie do Emaus? Nic nie wiemy o tej wsi poza tym, że znajdowała się w odległości 12 kilometrów od Jeruzolimy. W historii zbawienia i na kartach Pisma pojawia się tylko raz.

Nazwa „Emaus” – znaczy „Ciepłe Kąpieliska”. Zapewne nie była przypadkowa. Więc co? Szli zażyć relaksującej kąpeli??? Zanurzyć się w basenie z gorącą wodą i zapomnieć? Odreagować? Zrzucić z siebie stres i napięcie, którego już nie byli w stanie unieść? Choć na chwilę odpocząć? Uciec? Od czego? Wcale nie tylko od tego, co stało się w Jeruzolimie w Wielki Piątek, że *arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali*. Ostatecznie, z Jeruzolimy wygnało ich co innego: *oto niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazły Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje*. Właśnie ta nowina była już ponad ich siły. Przeczucie, że wszystko zacznie się na nowo. Że cała ta historia, którą potrafią dokładnie opowiedzieć, wcale się nie skończyła. Że jest nowe otwarcie.

Nietrudno ich zrozumieć. Wiele razy jestem zmęczony nie tylko swoim grzechem, ale także słuchaniem o tym, że mogę z niego powstać. Sam już nie wiem, co mnie bardziej przeraża: czy śmierć, w której tkwię (i którą jakoś oswoilem), czy perspektywa możliwej odmiany i przewrotu w życiu. Od czego chcę bardziej odpocząć: od wyrzutów sumienia czy od wezwania do nawrócenia?

Najlepiej: od jednego i od drugiego! Gdyby się tylko dało! Zanurzyć się w ciepłym basenie..., odurzyć się gorącą wodą..., odsunąć od siebie jakiegokolwiek decyzję. Uciec od siebie, od Ciebie, od potrzeby wyboru. Nie daleś im uciec. Dopadłeś ich na drodze do pozornych rozwiązań.

Nie daj i mnie uciekać. Znajdź mnie na mojej drodze do Emaus. Zabierz mi z serca przerażenie na myśl, że zmartwychwstałeś. Że życie zaczyna się na nowo: Twoje i moje.

Abp Grzegorz Rys

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO:

29 kwietnia – Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktora Kościoła.
2 maja – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski.

27/04/2020 Poniedziałek		Ogłoszenia Duszpasterskie
08:00	1. + Stefan Fortowski w 13 rocz. śmierci 2. + Kazimierz Nowicki oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron	1. Nabożeństwa majowe sprawować będziemy w następującym porządku: w niedzielę o 20:30, w pozostałe dni o 18:00.
18:30	1. + Jerzy Kozicki w 7 rocz. śmierci 2. + Mąż Władysław w dniu urodzin, mama Regina w 34 rocz. śmierci	2. Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski obchodzić będziemy wyjątkowo 2 maja. Msza Święta z tej okazji o godz. 8:00. Wieczorna Msza Święta w sobotę będzie już z liturgii niedzielnej.
28/04/2020 Wtorek		3. Spowiedź z okazji pierwszego piątku będzie od 7:30 do 8:15 i od 16:30 do 18:30 w dniu 1 maja.
08:00	1. Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie duszy i ciała, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Najświętszej dla córek, wnucząt, prawnuków, męża i rodziny 2. + Rodzice, bracia, bratowe i bratanek Perszewscy	4. Msza Święta dla Żywego Różańca w sobotę, 2 maja o 8:00, następnie nabożeństwo pierwszosobotnie w górnym kościele.
18:30	1. + Anastazja, krewni, sąsiedzi i zmarli w czyśćcu 2. + Jan Radoński oraz rodzice z obojga stron	5. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami na Mszę Świętą z okazji pierwszego piątku w dniu 1 maja o 17:00.
29/04/2020 Środa		6. W niedzielę, 3 maja nie będzie Mszy Świętej o 17:00 z udziałem młodzieży w dolnym kościele.
08:00	1. + Ludomira i Henryk Derda w 5 rocz. śmierci oraz Aleksandra Czapiewska w 1 rocz. śmierci 2. + Mąż Zygmunt w 15 rocz. śmierci, mama Zofia w 2 rocz. śmierci oraz Zofia w 17 rocz. śmierci	7. Adoracja Najświętszego Sakramentu trwa od poniedziałku do soboty od 8:40 do 18:10 w dolnym kościele.
18:30	1. + Franciszek, Franciszka, Paweł Wittbrodt oraz Dorota, Jan, Grzegorz, Jerzy Pajak 2. + Agnieszka, Mieczysław, Marianna i Władysław	8. W niedzielę, poprzez kanał <u>Głosu Mikołaja</u> na Youtube, transmitujemy Msze Święte o 10:00 i 11:30.
30/04/2020 Czwartek		9. Skarbonki z jałmużną wielkopostną można przynosić do biura parafialnego w godzinach urzędowania.
08:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty o dar zdrowia i wszelkie potrzebne łaski 2. + Teodor Brzuzy w 24 rocz. śmierci, Tadeusz i Krzysztof w 1 rocz. śmierci oraz rodzice	10. Biuro parafialne jest czynne w najbliższym tygodniu od poniedziałku do czwartku.
18:30	1. + Urszula Kopiec-Mazurek, Krystyna Soboczyńska, Regina Wyka, Eugeniusz Dobiegała, Helena Skutnik, Gertruda Machoła, Ryszard Wojtaszak, Andrzej Puzdrowski, Kazimierz Szewczyk 2. + Ignacy w 1 rocz. śmierci	11. W minionym tygodniu zostały wymalowane korytarze w domu parafialnym. W najbliższych tygodniu rozpocznie się przebudowa piwnicznej kondygnacji tak, by powstał w niej nowy magazyn dla wspólnot neokatechumenalnych oraz kuchni w domu parafialnym tak, by spełniała wymogi sanepidu i mogła z niej korzystać nasza Spółdzielnia Socjalna Dobre Miejsce.
01/05/2020 Piątek		12. Zapraszamy do korzystania z oferty naszego food truck'a przy starej plebanii, który jest czynny od poniedziałku do piątku, od 11:00 do 17:00. Zapraszamy na kawę, ciasta, donuty, frytki, zupę i zapiekanke.
08:00	+ Wacław Hewelt - gregoriańska	13. Bardzo dziękujemy za troskę o utrzymanie finansowe naszej parafii. Ofiary na bieżącą działalność można wpłacać na konto oraz do skarbonki w dolnym kościele lub do biura parafialnego. W minionym tygodniu na konto parafii wpłynęło 2860 zł.
17:00	+ Mąż Edmund w 2 rocz. śmierci oraz rodzice z obojga stron i zmarli z rodziny	
18:30	1. + Zdzisław Szwarec 2. + Henryk, Wacława, Wiesława, Jolanta, Irena i Józef Jakubowscy	
02/05/2020 Sobota		
08:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji VII Różży Żywego Różańca z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla członków i ich rodzin oraz o życie wieczne dla zmarłych 2. + Wacław Hewelt – gregoriańska 3. + Zygmunt Kosznik w dniu imienin, rodzice z obojga stron oraz Jan Kwiatkowski	
18:30	Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla dzieci i wnuków	
03/05/2020 IV Niedziela Wielkanocna		
08:00	1. + Wacław Hewelt – gregoriańska 2. + Feliks, Henryk, Zofia, Dawid, Anna, Bazyli oraz zmarli z rodziny Kortas i Kancyr.	
10:00	W intencji parafii	
11:30	+ Rodzice Aniela i Jan, rodzeństwo Maria i Jan z rodziny Dobke	
13:00	+ Mąż Łukasz Glembin w 3 rocz. śmierci	
18:30	+ Teresa i Stanisław Klimaszewscy w dniu urodzin oraz rodzice i rodzeństwo	
Biuro parafialne:		
Poniedziałek: 9:30-12:30 i 16:00-17:30		
Wtorek: 9:30 – 12:30;		
Środa: nieczynne		
Czwartek: 9:30 – 12:30 i 16:00 – 17:30		
Piątek: 9:30 – 12:30;		
Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia		
kontakt: 58/663 44 14		
e-mail: kancelaria@swmikalaj.org		
Tel dyżurny: 516 368 194 (pilne, tzn. chorzy i umierający)		
Konto: Bank Pekao - 08 1240 5354 1111 0010 9124 3039		

W minionych dniach zmarli:
+ Kazimiera Koszałka, lat 83;
+ Stanisław Piątkowski, lat 78;